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Møde Klokkeslæt Sted Nr. 
24. april 2024 08.30-11.00 Rektoratets mødelokale 14 

 
Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Erik Østergaard Jensen (EØJ), 
Eskild Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO)  
Lisbeth Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flyt-
kjær Vestergaard (BFV) 

Afbud  
Gæster  
Referent Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV) 

 
 

 Nr. Dagsordenspunkt 
 

 0 Tak til afgående konstitueret dekan, Erik Østergaard Jensen 
 

Konklusion  Erik Østergaard Jensen havde som konstitueret dekan på NAT sidste 
møde med universitetsledelsen, da hans konstituering udløber ved ud-
gangen af april 2024. 
 
Rektor takkede Erik for den store indsats, Erik har leveret i konstitue-
ringsperioden. 
 

 1 Universitetsledelsens egen tid 
Konklusion  Der tages ikke referat fra dette punkt. 

  Til beslutning 
 2 Oplæg til kommercielle sigtelinjer for Aarhus Universitet 
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede oplæg til kommercielle sigtelinjer for AU 

og godkendte oplægget med følgende bemærkninger:  
 

- Det bør overvejes, om strukturen i dokumentet og hierarkiet 
mellem henholdsvis ”pejlemærker” og ”indsatser” skal gentæn-
kes.  

- Det bør overvejes, om fokus på differentieret tilgange, og en 
stor grad af rummelighed i dokumentet, er med til at udvande 
indholdet og efterlader for meget rum til fortolkning. Erhvervs-
direktøren bemærkede, at netop rummeligheden i dokumentet 
havde været et nøgleinput fra følgegruppen. 

- Det bør overvejes, hvordan samspillet mellem E&I og fakulte-
terne beskrives i dokumentet, så det tydeliggøres, at vidensde-
ling er vigtig, at ansvaret for at bruge dokumentet til løbende 
prioritering på kommercialiseringsområdet ligger i de faglige 
miljøer, og deraf følger et stort ledelsesansvar hos dekaner og 
institutledere. Erhvervsdirektøren bemærkede, at der allerede i 
dag er vidensdeling og samarbejde mellem E&I og de faglige 
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miljøer på fakulteterne, som fungerer med udgangspunkt i de 
faglige miljøers ønsker og behov, og at denne ordning fungerer.   

- Der er behov for at lave en grundig skriftlig bearbejdning af 
selve dokumentet, herunder ensrettet brugen af ”sigtelinjer” 
”pejlemærker” og ”entreprenør/iværksætter”, stramme indled-
ningen op, overveje brugen af figur fra AU’s Strategi 2025 og 
kigge på, om negative formuleringer kan ændres til positive for-
muleringer. Konkrete skriftlige bemærkninger kan sendes til 
Erhvervsdirektøren.  

 
På baggrund af universitetsledelsens bemærkninger og godkendelse 
færdiggøres dokumentet og kommunikeres bredt ud på AU.  
  

  Til drøftelse 
 3 Samarbejde om begrænsning af illegal kopiering. 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede rammerne for, hvordan AU kan bidrage 
til at begrænse illegal kopiering blandt studerende. Drøftelsen blev bl.a. 
taget på baggrund af ønsker fra Copydan og forlagsbranchen om, at 
universiteterne styrker deres bidrag til at begrænse illegal kopiering.  
 
Det blev i universitetsledelsen i bred enighed betonet, at illegal kopie-
ring af lærebøger og andet (online) undervisningsmateriale er at be-
tragte om tyveri, og at det underminerer selve systemet for fortsat at 
udvikle lærebøger og andet materiale, så de studerende kan tilgå den 
nyeste videnskabelige viden. 
 
Universitetsledelsen bemærkede på den baggrund, at AU som universi-
tet kan og skal bidrage ved bredt at informere de studerende om alvo-
ren i illegal kopiering og eventuelt tage en drøftelse om emnet i studie-
nævnene på AU. Samtidig bør emnet indgå i forbindelse med ansæt-
telse af tutorer på AU, så tutorerne kender reglerne og kan tage afstand 
fra illegal kopiering overfor nye studerende. Universitetsledelsen var 
samtidig enige om, at tutorerne ikke kan gøres ansvarlige for andres 
adfærd.   
 
Som opfølgning bringer universitetsdirektøren punkterne fra universi-
tetsledelsen videre ind i samarbejdet på området med de andre univer-
siteter.  
  

  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsorde-
ner 

 4 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledelses-
møder 
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Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledelses-
mødet den 1. samt 8. maj 2024. Mødet den 1. maj afkortes, så det star-
ter kl. 9.00 i stedet for kl. 8.30. 

 5 Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 17. 
april 2024 

Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i uni-
versitetsledelsen den 17. april 2024.  

 6 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, herunder presse om aftale om sektordimensionering 
af universiteterne og presse om den netop afholdte Matchpoints konfe-
rence. Derudover drøftede universitetsledelsen et indlæg i Information, 
hvor 24 studerende og medarbejdere fra danske universiteter opfordrer 
til akademisk boycot af Israel.  

 7 Eventuelt 
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede samarbejde med BGI Group, dialog med 

Uddannelses- og Forskningsministeriet om folketingets behandling af 
2%-besparelse på myndighedsbetjeningsområdet samt intern kommu-
nikation om tidsregistrering af arbejdstid.   

 8 Arbejde i kandidatudvalget og generel politisk interessevare-
tagelse (Lukket) 

Konklusion  Punktet var lukket. 

  Til skriftlig meddelelse 
 9 Slutevaluering af pilotprojekt om etablering af et uddannel-

seskollegium i Ringkøbing-Skjern Kommune 
Konklusion  Universitetsledelsen tog slutevalueringen af pilotprojektet til efterret-

ning. 
 10 Arbejdstid for AC-ansatte i administrative stillinger, herun-

der rådigheds-forpligtelse for fuldmægtige. 
Konklusion  Universitetsledelsen tog notatet til efterretning. Universitetsdirektøren 

orienterede om, at notatet er behandlet i LEA. 

 11 Udpegning af special- og chefkonsulenter på AU 
- vejledning til personaleledere. 

Konklusion  Universitetsledelsen tog vejledningen til efterretning. 

 12 Midlertidigt madudsalg i sommeren 2024. 

Konklusion  Universitetsledelsen tog orienteringen om midlertidigt madudsalg i 
sommeren 2024 til efterretning. 

 


